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“#" DE GOIANIA - Procuradoria-Geral do Municipio
T Procuradoria Especializada de Assessoramento Juridico

Oficio n° 918/2021'-PGM/PEAJ Goiénia, 11 de Maio de 2021.

Ao Excelentissimo Senhor Senador
OMAR AZIR
Presidente da CPI Pandemia

Ref.: Oficios n° 276, 391, 452/2021 — CPIPANDEMIA

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com os nossos cordiais cumprimentos, a Procuradoria-Geral do Municipio vem, perante
a V. Ex?, manifestar-se quanto ao atendimento dos Oficios n° 276, 391, 452/2021 — CPIPANDEMIA,
por meio dos quais foram requisitados diversos documentos acerca dos protocolos medicamentosos

utilizados no tratamento em paciente com COVIDI9.

Apés o devido conhecimento por esta Procuradoria da requisicio em tela,
encaminhamos o Oficio n® 901/2021 — PGM/PEAJ a Secretaria Municipal de Saide - SMS, orgao

competente e detentor das informagdes solicitadas.

Em resposta, a SMS encaminhou o Oficio n° 2274/2021/GS com pedido de dilacao
prazo de 30 (trinta) dias para formular a resposta ao requisitado por esta CPI, em razio do volume de

documentos.

Considerando a necessidade de resposta do referido 6rgdo municipal com os devidos
esclarecimentos acima mencionados, bem como a complexidade e o volume das informagdes
requisitadas pela Comissdo, solicittmos PRAZO SUPLEMENTAR de 30 (trinta) dias para o
encaminhamento da resposta aos Oficios n° 276, 391, 452/2021 — CPIPANDEMIA.

Atenciosamente,

Anexo: Oficios n°® 901/2021 PEAJ e 2274/2077

LARAH MAR

Procuradora-Geral do Municipio

1Por gentileza, informar na resposta a numeragio do oficio com a sigla correspondente.

Av. do Cerrado, n® 999, 12 andar, Park Lozandes — Paco Municipal — (62) 3524-6388
CEP 74884-900 Goiania/GO — www.goiania.go.gov.br/procuradoria / procuradoriapaj@goiania.go.gov.br

www.goiania.go.gov.br



Oficio PAJ n°901/2021 - PGM/PAJ

Ao llmo. Senhor.
DURVAL FERREIRA FONSECA PEDROSO
Secretario Municipal da SMS — Secretaria Municipal de Salde

Procuradoria Geral do Municipio

Procuradoria Especializada de Assessoramento Juridico

Goiania, 05 de maio de 2021.

Assunto: Oficios n° 276, n® 391 e n° 452/2021 — CPIPANDEMIA

Prezado Secretario,

A par de nossos cumprimentos, informamos sobre o recebimento dos Oficios
n° 276, n° 391 e n°® 452/2021 — CPIPANDEMIA, exarados pelo SENADO FEDERAL, por

meio dos quais solicitado o atendimento dos requerimentos nos seguintes termos:

Of. 276/2021

Requerimentos
n° 139 e
342/2021

Informagdes sobre os protocolos medicamentosos utilizados
para pacientes com COVID-19, devendo ser encaminhados,
em meio magnético: 1. Os protocolos medicamentosos; 2. Os
medicamentos adquiridos. 3. As datas das aquisi¢des; 4. As
notas fiscais dos medicamentos adquiridos; 5. O percentual
de eficacia de cada medicamento utilizado, considerando o
percentual de pacientes tratados e recuperados; 7. Copia de
todos os empenhos/contratos das acGes orcamentérias da
Saude, Liquidacdo da despesa/nota fiscal e ordem bancéria,
detalhando a fonte de recursos e a data/hora da fonte/Sistema
de Execugdo Orgamentaria, Financeira e Contabil. 8.
Demonstrativo de tidas as doagdes nacionais e internacionais
recebidas para enfrentamento da pandemia.

Of. 391/2021

Requerimento
n° 152/2021

Informagdes sobre o volume de recursos repassados pela
Unido para aplicacdo no enfrentamento da pandemia, bem
como a discriminacdo orcamentaria desses recursos,
devendo ser encaminhados por meio magnético: 1. As notas
de empenho; 2. As ordens bancarias; 3. As notas fiscais; 4.
Os processos administrativos de despesa,
independentemente de ter havido licitacdo ou dispensa ou
inexigibilidade de licitacdo; 5. Os extratos bancarios; 6. Os
documentos bancérios de comprovacao de todos os débitos e
créditos ocorridos nas respectivas contas.

Of. 452/2021

Requerimento
n®192/2021

Informacdes, devendo ser encaminhados por meio
magnético: 1. As notas de empenho; 2. As ordens bancérias;
3. As notas fiscais; 4. Os processos administrativos de
despesa, independentemente de ter havido licitacdo ou
dispensa ou inexigibilidade de licitagdo; 5. Os extratos
bancarios; 6. Os documentos bancarios de comprovacao de
todos os débitos e créditos ocorridos nas respectivas contas.

Avenida do Cerrado, n2 999, 12 andar, Park Lozandes — Pago Municipal — (62) 3524-1007
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Desta forma, para que esta Especializada possa ao SENADO FEDERAL em
tempo habil, solicitamos que sejam prestadas as informacdes devidas, bem como anexados
documentos comprobatorios referentes ao requisitado acima.

Pontuamos a necessidade de resposta até o dia 07/05/2021, para que
possamos cumprir tempestivamente o que foi posto pelo SENADO FEDERAL, evitando-se
possiveis penalizacdes ao Prefeito de Goiania e aos demais Gestores notificados.

Atenciosamente,

Anexo: Oficios n® 276, n® 391 e n® 452/2021 — CPIPANDEMIA

LARAH MAR'A DO Assinado de forma digital por

LARAH MARIA DO

CARMO:04334018 CARMO:04334018181
Dados: 2021.05.05 17:58:32

181 -03'00'

LARAH MARIA DO CARMO
Procuradora Chefe de Assessoramento Juridico
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Zimbra https://correio. goiam'a]go. gov.br/h/printmessage?id=5640&1

Zimbra | c000227@goiania.go.gov.br i

Fwd: Oficio de informagdes - CCIPANDEMIA

De : Prefeitura de Goiania Goiania seg, 03 de mai de 2021 17:05
<gabinete.goiania@gmail.com> 57 anexos

Assunto : Fwd: Oficio de informagdes - CPIPANDEMIA

Para : Gabinete da Procuradoria
<procuradoriagab@goiania.go.gov.br>, dvex

smsgoiania <dvex.smsgoiania@gmail.com>, sefin SECRETARIA GERAL - ?RCQUW"-QO'{}L{"
para: 02 70 7 20O o

gabinete <sefin.gabinete@gmail.com>, Gabinete e = @ oo
. ViSTCa \r,-i'-w—-—" ; __"é_f-e {2
SEGOV <admsegov@gmail.com> e A
AWt
Senhores Secretarios e Procuradora, ‘gg{‘\e"e
ea

Encaminho para conhecimento e providéncias, no sentido de enviar as informacGes
requisitadas pelo Senado Federal, no prazo assinalado. ¥ ‘
| 4
Enfatizo a necessidade da atuacao em conjunto de Vossas Senhorias, para maior

eficiéncia.

Solicito acusar recebimento e enviar atualizagdo da situacdo para este Gabinete, assim
como cOpia de eventual resposta ao interessado.

Atenciosamente,

---------- Forwarded message ---------

De: CPI da Pandemia <sec.cpipandemia@senado.leg.br>
Date: seg., 3 de mai. de 2021 as 16:36

Subject: Oficio de informagdes - CPIPANDEMIA

To: gabinete.goiania@gmail.com <gabinete.goiania@gmail.com>

Senhor Prefeito,

Ny

A CPI da Pandemia do Senado Federal, reunida em 29.04.2021, aprovou requerimentos que
solicitam informagdes a prefeitura.

Desse modo, encaminhamos em anexo os seguintes oficios da CPIPANDEMIA, que solicitam as
informacgdes especificadas nos requerimentos aprovados pelo colegiado:

-Oficio n. 276/2021-CPIPANDEMIA, que encaminha os Requerimento ns. 139 e 342/2021-

1of3 03/05/2021 17:56




Zimbra https://correio.goiania. go.gov.br/h/printmessage?id=5640&1

CPIPANDEMIA;

.Oficio n. 391/2021-CPIPANDEMIA, que encaminha o Requerimento n. 152/2021-
CPIPANDEMIA;

.Oficio n. 452/2021-CPIPANDEMIA, que encaminha o Requerimento n. 192/2021-
CPIPANDEMIA;

Solicitamos a confirmacdo de recebimento deste e- n.ail e ficamos a disposigdo para
quaisquer duvidas.

a
Atenciosamente,

1

Coordenac3o de Comissdes Especiais, Temporarias e Parlamentares de Inquérito - COCETI
Senado Federal Anexo Il, Ala Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo.
70165-900 Brasilia - DF

Telefone:+ 55 (61) 3303-3490

L 400 KB

481 KB -

- 452.pdf
481 KB

== DOC-REQ 3422021 - CPIPANDEMIA-20210429.pdf
282 KB

-~ DOC-REQ 1922021 - CPIPANDEMIA-20210428 (1).pdf
337 KB

= DOC-REQ 1522021 - CPIPANDEMIA-20210427.pdf
340 KB

== DOC-REQ 1392021 - CPIPANDEMIA-20210427.pdf
234 KB
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SENADO FEDERAL
Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissdes
Coordenagdo de Comissdes Especiais, Temporarias ¢ Parlamentares de Inquérito

Oficio n° 276/2021 - CPIPANDEMIA Ji
Brasilia, 30 de abril de 2021

A Sua Exceléncia o Senhor
Rogério Cruz
Prefeito de Goiania-GO

Assunto: Solicitacio de informagdes — Requerimentos n°® 139 e 342/2021-CPIPANDEMIA

Senhor Prefeito,

No intuito de instruir os trabalhos da Comissdo Parlamentar de Inquérito,
criada pelos Requerimentos do Senado Federal n® 1371 e 1372, de 2021, para “apurar as
agdes € omissdes do Governo Federal no enfrentamento da Pandemia da Covid-19 no
Brasil; as possiveis irregularidades, bem como outras acdes ou omissdes cometidas por
administradores publicos federais, estaduais e municipais, no trato corP a coisa publica,
limitado apenas quanto a fiscalizag@o dos recursos da Unido repassados aos demais entes
federados para as agdes de prevengdo e combate a Pandemia da Covid-19”, e com fulcro
no art. 148 do Regimento Interno do Senado Federal, e no art. 2° da Lei n° 1.579, de
1952, encaminho a Vossa Exceléncia os Requerimentos n° 139 e 342/2021 -
CPIPANDEMIA, aprovados na 2° Reunido da CPI da Pandemia, ocorrida no dia
29.04.2021, para atendimento.

A documentagio deve ser encaminhada no prazo de 5 (cinco) dias Tteis,

em formato digital, para o enderego eletrénico sec.cpipandemia@senado.leg.br.

Atenciosamente,

Senador Omar Aziz
Presidente da CPI Pandemia

Y

SENADO FEDERAL — COCETI | Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo | CEP 70165-900 | Brasilia DF
Telefone: +55 (61) 3303-3490 sec.cpipandemia@senado.leg.br




SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissdes
Coordenagio de Comissdes Especiais, Temporarias e Parlamentares de Inquérito

Oficio n® 391/2021 - CPIPANDEMIA
Brasilia, 30 de abril de 2021

A Sua Exceléncia o Senhor
Rogério Cruz
Prefeito de Goiania-GO

Assunto: Solicita¢io de informag¢des — Requerimento n° 152-2021/CPIPANDEMIA

Senhor Prefeito,

No intuito de instruir os trabalhos da Comissdo Parlamentar de Inquérito,
criada pelos Requerimentos do Senado Federal n® 1371 e 1372, de 2021, para “apurar as
acoes e omissdes do Governo Federal no enfrentamento da Pandemia da Covid-19 no
Brasil; as possiveis irregularidades, bem como outras agdes ou omissdes cometidas por
administradores publicos federais, estaduais e municipais, no trato com a coisa publica,
limitado apenas quanto a fiscalizagdo dos recursos da Unido repassados aos demais entes
federados para as ac¢des de prevencgdo e combate a Pandemia da Covid-19”, e com fulcro
no art. 148 do Regimento Interno do Senado Federal, e no art. 2° da Lei n® 1.579, de 1952,
encaminho a Vossa Exceléncia o Requerimento n°® 152/2021 — CPIPANDEMIA,
aprovado na 2* Reunido da CPI da Pandemia, ocorrida no dia 29.04.2021, para

atendimento.

A documentagdo deve ser encaminhada no prazo de 5 (cinco) dias tteis,

em formato digital, para o endereco eletrénico sec.cpipandemia@senado.leg.br.

1

Atenciosamente,

Senador Omar Aziz
Presidente da CPI Pandemia

Ny

SENADO FEDERAL — COCETI | Anexo I, Ala Senador Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo | CEP 70165-300 | Brasilia DF
Telefone: +55 (61) 3303-3490 sec.cpipandemia@senado.leg.br




SENADO FEDERAL
Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissdes
Coordenagdo de Comissdes Especiais, Temporarias e Parlamentares de Inquérito

Oficio n® 452/2021 - CPIPANDEMIA
Brasilia, 30 de abril de 2021

A Sua Exceléncia o Senhor
Rogério Cruz
Prefeito de Goiania-GO

Assunto: Solicitacio de informacées — Requerimento n° 192-2021/CPIPANDEMIA

Senhor Prefeito,

No intuito de instruir os trabalhos da Comissdo Parlamentar de Inquérito, b !i
criada pelos Requerimentos do Senado Federal n® 1371 e 1372, de 2021, para “apurar as
acdes e omissdes do Governo Federal no enfrentamento da Pandemia da Covid-19 no
Brasil; as possiveis irregularidades, bem como outras a¢des ou omissdes cometidas por
administradores publicos federais, estaduais e municipais, no trato com a coisa publica,
limitado apenas quanto a fiscalizagdo dos recursos da Unifo repassados aos demais entes
federados para as agdes de prevengfo ¢ combate a Pandemia da Covid-19”, e com fulcro
no art. 148 do Regimento Interno do Senado Federal, e no art. 2° da Lein® 1.579, de 1952,
encaminho a Vossa Exceléncia o Requerimento n® 192/2021 — CPIPANDEMIA,
aprovado na 2* Reunido da CPI da Pandemia, ocorrida no dia 29.04.2021, para
atendimento.

A documentagdo deve ser encaminhada no prazo de 5 (cinco) dias uteis,
em formato digital, para o enderego eletronico sec.cpipandemia@senado.leg.br.

i

Atenciosamente,

Senador Omar Aziz
Presidente da CPI Pandemia

SENADO FEDERAL — COCETI | Anexo lI, Ala Senador Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo | CEP 70165-900 | Brasilia DF
Telefone: +55 (61) 3303-3490 sec.cpipandemia@senado.leg.br




CPIPANDEMIA
00342/2021

SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR CIRO NOGUEIRA

REQUERIMENTO DE N° DE 2021 - CPI DA PANDEMIA

Requeiro, nos termos do art. 58, §§ 2°, 11, e 3° da Constituil”a‘,o Federal, e dos
arts. 93, II, e 148 do Regimento Interno do Senado Federal, em aditamento ao
requerimento n® 139/2021, que sejam incluidas copias de todos os empenhos/contratos
das agdes or¢amentarias da Saude, liquidagdo da despesa/nota fiscal e ordem bancéria,
detalhando a fonte de recursos e data/hora da fonte/Sistema de Execugdo Orgamentéria,
Financeira, Contabil e Patrimonial de todos os Estados, Distrito Federal e Municipios.
Incluir, ainda, o demonstrativo de todas as doac¢des nacionais e internacionais recebidas
para o enfrentamento da Pandemia.

Cabe ressaltar que deverdo constar as fontes financeiras dos respectivos
estados e municipios, demonstrando por meio de conciliacdo bancaria dos repasses
financeiros constitucionais para saude, bem como as respectivas Células Orgamentarias.

JUSTIFICACAO

A presente CPI destina-se a investigar a aplicagdo dos recursos publicos
aplicados no combate a COVID 19, tanto pela Unifio como também por Estados e
Municipios.

Assim sendo, serve o presente requerimento para obter a documentagio
relativa aos Estados e Municipios, para suprir a CPI de documentag@o indispensavel para
a consecugdo de suas finalidades.

Sala da comissdo, em 29 de abril de 2021.

Senador CIRO NOGUEIRA
PP-PI

CIRLORL L O TR T

i

SF/21887.51625-86
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CPIPANDEMIA
00192/2021

SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador Marcos Rogério

REQUERIMENTO N° , DE 2021 - CPIPANDEMIA

Senhor Presidente,

Requeiro que esta Comissado Parlamentar de Inquérito (CPI), na
forma do art. 148 do Regimento Interno do Senado Federal, solicite, a todas
as Prefeituras dos Municipios de Capitais, informagdes sobre os protocolos
medicamentosos utilizados no tratamento de pacientes com Covid-19.

Para tal, deverdo ser enviados a esta CPI, em meio magnético,
copia integral de todos os documentos abaixo discriminados:

1. os protocolos medicamentosos (em formato PDF)
2. os medicamentos adquiridos (em formato P]?F);
3. as datas das aquisicdes (em formato PDF);

3. as quantidades adquiridas (em formato PDF);

4. as notas fiscais dos medicamentos adquiridos (em arquivo
XML);

5. o percentual de eficacia de cada medicamento utilizado,

considerando o percentual de pacientes tratados e recuperados
(em formato PDF);

Sala da Comissio,

Senador MARCOS ROGERIO
Lider do Democratas ’

Senado Federal, Ala Senador Teoténio Vilela, Anexo Il, Gabinete 2, CEP 70165-900, Brasilia, DF | Telefone (61) 3303-6153
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CPIPANDEMIA
00152/2021

SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador Marcos Rogério

REQUERIMENTO N° ,DE 2021 - CPIPANDEMIA

Senhor Presidente,

Requeiro que esta Comissdo Parlamentar de Inquérito, na forma
do art. 148 do Regimento Interno do Senado Federal, solicite, a todas as
Prefeituras dos Municipios de Capitais, informacdes sobre o volume de
recursos repassados pela Unido para aplicagao no enfrentamento a pandemia
da Covid-19, bem como a discriminagdo da execucao orgajrenta’ria desses
recursos.

Para tal, deverdo ser enviados esta CPI, em meio magnético,
copia integral de todos os seguintes documentos referentes aos recursos
citados, nos formatos abaixo discriminados:

1. as notas de empenho (em formato PDF),
2. as ordens bancarias (em formato PDF),
3. as notas fiscais (em arquivo XML),

4. os processos administrativos de despesa, independentemente
de ter havido licitacdo ou dispensa ou inexigibilidade de licitagdo (em
formato PDF);

5. os extratos bancarios (em arquivo compativel com o
programa Microsoft Excel); e

6. os documentos bancarios de comprovagao de todas os débitos
e creditos ocorridos nas respectivas contas (em formato PDF).

Sala da Comissao,

Senado Federal, Ala Senador Teotonio Vilela, Anexo Il, Gabinete 2, CEP 70165-900, Brasilia, DF | Telefone (61) 3303-6153

AR

SF/21030.13217-56
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SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador Marcos Rogério

Senador MARCOS ROGERIO
Lider do Democratas

Senado Federal, Ala Senador Teoténio Vilela, Anexo 11, Gabinete 2, CEP 70165-900, Brasilia, DF | Telefone (61) 3303-6153
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CPIPANDEMIA
00139/2021

Y

SENADO FEDERAL
GABIENTE DO SENADOR CIRO NOGUEIRA

o

%

REQUERIMENTO N° DE 2021

Requeiro, para fins de cumprimento do disposto no art. 148 do Regimento
Interno do Senado Federal, que seja solicitado aos 26 Estados, ao Distrito Federal
e aos Municipios de até 200 mil habitantes, o envio a esta CPI, em 15 dias, em
meio magnético, de copia integral:

1. de todas as notas de empenho (em PDF),

2. de todas as ordens bancarias (em PDF),

3. de todas as notas fiscais (em arquivo XML),

4. de todos os processos administrativos de despesa - ind$pendentemerrte
de ter havido licitagdo ou dispensa ou inexigibilidade (em PDF)

N

relativos a aplicacdo de TODOS os recursos federais destinados a cada um
daqueles entes federados para o combate a COVID 19, incluindo, ainda:

4. os extratos bancérios (em arquivo Excel) e

5. 0os documentos bancérios de comprovagdo de todas os débitos e créditos
ocorridos nas respectivas contas (em arquivo PDF).

JUSTIFICATIVA

A presente CPI destina-se a investigar a aplicagdo dos recursos publicos
aplicados no combate a COVID 19, tanto pela Unido como também por Estados
e Municipios.

Assim sendo, serve o presente requerimento para obter a documentagdo
relativa aos Estados e Municipios com populagdo maior que 200 mil habitantes,

para suprir a CPI de documentagdo indispensavel para a consecucio de suas
finalidades.

Sala das comissoes, em 27 de abril de 2021.

SENADOR CIRO NOGUEIRA
(PP-PI)

TN TR T T

i

SF/21872.65459-27
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Oficio n® 2274/2021/GS
Protocolo n° 2021/00000/019429

Goiania, 06 de maio de 2021.

A

Senhora Larah Maria do Carmo

Procuradora Chefe de Assessoramento Juridico
Procuradoria Geral do Municipio

Pago Municipal

Nesta

e-mail: procuradoriagab@goiania.go.gov.br

Assunto: Solicita Dilagdo de Prazo

Senhora Procuradora,

A par de cumprimenta-la, em atencgfo ao Oficio PAJ n° 901/2021 — PGM/PAJ, o qual
encaminha os Oficios n° 276, n° 391 e n® 452/2021 — CPIPANDEMIA, exarados pelo Senado
Federal, a Secretaria Municipal de Saude serve do presente expediente para solicitar dilagdo de
prazo por 30 (trinta) dias para resposta.

Tal pedido se d4 em razdo de que as informagdes solicitadas serdo extraidas de
aproximadamente 90 (noventa) processos autuados por esta Pasta, consoante Memorando n°
154/2021, da Superintendéncia de Administracdo e Gestéo de Pessoas, copia anexa.

Na certeza de atendimento, renovamos protestos de estima e aprego.

Atenciosamente,

Secretaria Municipat de S.at'zde
\_/TCJ Hnn )

1. 2811 273

Tuana Cassia Miranda Ribeiro
Secretaria Executiva
Decreto n° 1.932/202%

Durval Ferreira Fonseca Pedroso
Secretario Municipal de Satude
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Palacio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges — Pago Municipal PGM 2274 06-05-2021
Avenida do Cerrado, n° 999 - Parque Lozandes - Goidnia — GO CEP 74.884-900 Red Iize Ref. Prot..19429-21
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e g;%EFgg%g?lg ' Secretaria Municipal de Satide
bt % G CHERALEIEY: Superintend@ncia de Administracdo e Gestdo de Pessoas

Goiénia, 06 de maio de 2021.

MEMO n.” 154/2021/SUPAG
Protocolo siged n° 2021/00000/019391

Da: Superintendéncia de Administragdo e Gestdo de Pessoas
Para: Gabinete do Secretirio

Assunto: Resposta ao Oficio n° 1365/2020 — Ministério da Saude.

Senhor Secretario,

Apds cumprimenfos, e considerando o Oficio n° 901/2021 — Procuradoria Geral do Municipio,
que trata dos Oficios n° 276, 391 ¢ 452/2021 - CPIPANDEMIA, ambos exarados pelo SENADO FEDERAL,
os quais solicitam informagdes no intuito de apurar agdes e/ou omissdes no dmbito do enfrentamento da
Pandamia da Covid-19.

De inicio, cabe informa que esta Superintendéncia sé encontra ciente da demanda apresentada,
e que est4 empenhada no levantamento das informagdes solicitadas.

Todavia, cabe destacar que os dados ora solicitados se encontram em aproximadamente 90
(noventa) processos autuados por esta Secretaria, sendo necessario um trabalho de localizagfio destes, para
posterior levantamento das informagdes, ressaltando que os processos se encontram na forma digital e fisica.

Cabe ressaltar que o prazo para atendimento ao oficio apresentado pela Procuradoria Geral do
Municipio é até o dia 07/05/2021, sendo este insuficiente para o cumprimento da grande demanda apresentada
a esta Pasta.

Nesse sentido, por se tratar de solicitagdo que requer um tempo superior para a conclusfio e
resposta, solicita-se a dilagéo do prazo por mais 30 (trinta) dias, a contar da data deste documento.

A vista do exposto, encaminhem-se ao Gabinete do Secretirio, com sugestdo de envio de

oficio 3 Procuradoria Geral do Municipio.

Sem mais para o momento, nos colocamos & disposigéo para maiores esclarecimentos.

Respeitosamente,

Gestdo de Pessoas
Decreton® 072 /2021

Superintendéncia de Administragio e Gestio de Pessoas. ;
Av. do Cerrado, n2999, Park Lozandes, 22 andar, sala:




Ao Ilmo. Senhor.

§' DE GOIANIA

Ofiicio PAJ n° 901/2021 — PGM/PAJ

Procuradoria Geral do Municipio
Procuradoria Especializada de Assessoramento Juridico

Goi4nia, 05 de maio de 2021.

DURVAL FERREIRA FONSECAPEDROSO
Secretario Municipal da SMS — Secretaria Municipal de Satide

Assunto: Oficios n° 276, n° 391 e n° 452/2021 — CPIPANDEMIA

Prezado Secretario,

A par de nossos cumprimentos, informamos sobre o recebimento dos Oficios

1° 276, n° 391 e n° 452/2021 — CPIPANDEMIA, exarados pelo SENADO FEDERAL, por

meio dos quais solicitado o atendimento dos requerimentos nos seguintes termos:

Of. 276/2021

Requerimentos
n® 139 e
342/2021

Informagdes sobre os protocolos medicamentosos utilizados
para pacientes com COVID-19, devendo ser encaminhados,
em meio magnético: 1. Os protocolos medicamentosos; 2.0s
medicamentos adquiridos. 3. As datas das aquisic3es; 4. As
notas fiscais dos medicamentos adquiridos; 5. O percentual
de eficacia de cada medicamento utilizado, considerando o
percentual de pacientes tratados e recuperados; 7. Copia de
todos os empenhos/contratos das acbes orcamentarias da
Saude, Liquidagdo da despesa/nota fiscal e ordem bancéria,
detalhando a fonte de recursos e a data/hora da fonte/Sistema
de Execugdo Orgamentiria, Financeira e Contébil. 8.
Demonstrativo de tidas as doagdes nacionais e internacionais
recebidas para enfrentamento da pandemia.

Of. 391/2021

Requerimento
n° 152/2021

Informaces sobre o volume de recursos repassados pela
Unifio para aplicacdo no enfrentamento da pandemia, bem
como a discriminagdo orgamentaria desses recursos,
devendo ser encaminhados por meio magnético: 1. As notas
de empenho; 2. As ordens bancérias; 3. As notas fiscais; 4.
Os Processos administrativos de despesa,
independentemente de ter havido licitagdo ou dispensa ou
inexigibilidade de licitagdo; 5. Os extratos bancarios; 6. Os
documentos bancérios de comprovagdo de todos os débitos e
créditos ocorridos nas respectivas contas.

Of. 452/2021

Requerimento
n° 192/2021

Informacgdes, devendo ser encaminhados por meio
magnético: 1. As notas de empenho; 2. As ordens bancarias;
3 As notas fiscais; 4. Os processos administrativos de
despesa, independentemente de ter havido licitagdo ou
dispensa ou inexigibilidade de licitagdo; 5. Os extratos
bancérios; 6. Os documentos bancarios de comprovagdo de
todos os débitos e créditos ocorridos nas respectivas contas.
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Procuradoria Geral do Municipic
Procuradoria Especializada de Assessoramento Juridico

Desta forma, para que esta Especializada possa a0 SENADO FEDERAL em
tempo habil, solicitamos que sejam prestadas as informagoes devidas, bem como anexados
documentos comprobatorios referentes ao requisitado acima.

Pontuamos a necessidade de resposta até o dia 07/05/2021, para que
pOSSamos CUmprir tempestivamente 0 Que foi posto pelo SENADO FEDERAL, evitando-se
possiveis penalizagdes 20 Prefeito de Goiénia e aos demais Gestores notificados.

Atenciosamente,

Anexo: Oficios n° 276, n° 391 en® 452/2021 — CPIPANDEMIA

LARAH MARIA DO Assinado de forma digital por

LARAH MARIA DO

CARMO:04334018 cARMO:04334018181

. .-Dad6s; 2021.05.05 17:58:32

181 s 0300

LARAH MARIA DO CARMO
Procuradora Chefe de Assessoramento Juridico
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